

Skovbrynet ApS
Sdr. Tangevej 30, 6855 Outrup

Årsrapport

2024

CVR-nr. 26 52 57 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025.

Søren Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skovbrynet ApS
	Sdr. Tangevej 30
	6855 Outrup
	CVR-nr.: 26 52 57 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Nissen
Revision	Martinsen
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
	Edison Park 4
	6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendomme

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer, hvorfor der ikke afskrives på ejendommene.

Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme er forbundet med usikkerhed og skøn som følge af markedssituationen i lokalområdet på ejendomsmarkedet.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 258 t.kr. mod 165 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved going concern

Selskabets likviditet og arbejdskapital er til tider anspændt og selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende finansiering kan opretholdes og udvides, såfremt der måtte blive behov herfor. Ledelsen vurderer dette for sandsynligt og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af going concern.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	402.107	266.832
4 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>-9.000</u>
Driftsresultat	402.107	257.832
5 Andre finansielle indtægter	25	0
6 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-72.294</u>	<u>-45.112</u>
Resultat før skat	329.838	212.720
7 Skat af årets resultat	<u>-72.182</u>	<u>-47.420</u>
Årets resultat	257.656	165.300
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>257.656</u>	<u>165.300</u>
Disponeret i alt	257.656	165.300

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
8	Investeringsejendomme	5.747.664	5.747.664
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.747.664</u>	<u>5.747.664</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.747.664</u>	<u>5.747.664</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.550	420
	Udsudte skatteaktiver	42.000	42.000
	Tilgodehavender i alt	<u>52.550</u>	<u>42.420</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.550</u>	<u>42.420</u>
	Aktiver i alt	<u>5.800.214</u>	<u>5.790.084</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Overført resultat	3.489.284	3.231.628
Egenkapital i alt	3.614.284	3.356.628
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	1.440.682	1.614.462
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.440.682	1.614.462
Kortfristet del af langfristet gæld	189.892	214.458
Gæld til pengeinstitutter	249.969	145.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.920	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	39.109	249.677
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	72.182	46.420
Anden gæld	166.176	142.644
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	745.248	818.994
Gældsforpligtelser i alt	2.185.930	2.433.456
Passiver i alt	5.800.214	5.790.084

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets likviditet og arbejdskapital er til tider anspændt og selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende finansiering kan opretholdes og udvides, såfremt der måtte blive behov herfor. Ledelsen vurderer dette for sandsynligt og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af going concern.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer, hvorfor der ikke afskrives på ejendommene.

Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme er forbundet med usikkerhed og skøn som følge af markedssituationen i lokalområdet på ejendomsmarkedet.

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024	<u>5.747.664</u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>9.000</u>
	<u>0</u>	<u>9.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
5. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>25</u>	<u>0</u>
	<u>25</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.085	7.035
Andre finansielle omkostninger	<u>69.209</u>	<u>38.077</u>
	<u>72.294</u>	<u>45.112</u>
7. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	72.182	46.420
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>1.000</u>
	<u>72.182</u>	<u>47.420</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
8. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	<u>5.747.664</u>	<u>5.747.664</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>5.747.664</u>	<u>5.747.664</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>5.747.664</u>	<u>5.747.664</u>

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme i Nr. Nebel Vestjylland, som blev anskaffet mellem 2002 og 2009. Ejendommene er fuldt udlejet.

Ved beregningerne er anvendt driftsafkast på 6,5%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Ændringer i afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen samt værdiregulering i resultatopgørelsen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

8. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene stige med 234 t. kr.. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt før skat med 234 t. kr.

Såfremt afkastkravet hæves med 0,25%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene falde med 216 t.kr.. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt før skat med 216 t.kr..

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2024	3.231.628	3.066.328
Årets overførte overskud eller underskud	257.656	165.300
	<u>3.489.284</u>	<u>3.231.628</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.630.574	1.828.920
Heraf forfalder inden for 1 år	-189.892	-214.458
	<u>1.440.682</u>	<u>1.614.462</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>678.810</u>	<u>752.067</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.631 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 5.748 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.775 t.kr. og 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut.

Selskabet har stillet ejerpantebreve 9.775 t.kr. med pant i investeringsejendomme til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Nissen Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.